PAGE
10

Совет Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района

Тридцать первая сессия

РЕШЕНИЕ

	от 28.12.2008
	№ 1

	село Екатериновка

О внесении изменений  в решение Совета Екатериновского

сельского поселения Щербиновского района от 12 декабря 2006 года № 5 «О бюджете Екатериновского сельского поселения Щербиновского района на 2007 год»

Совет  Екатериновского  сельского  поселения  Щербиновского района  р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Екатериновского сельского поселения  Щербиновского района (далее - поселение)  от 12 декабря 2006 года                           № 5 «О бюджете  Екатериновского поселения Щербиновского района на 2007 год» (с изменениями от 26 января 2007 года № 5, от 05 марта 2007 года № 11, от 18 апреля 2007 года № 13, от 07 мая 2007 года № 1, от 10 июля 2007 года № 3, от 28 августа 2007 года № 6, от 03 октября 2007 года  № 4, от 12 ноября 2007 года № 11, от 04 декабря 2007 года № 5, от 19 декабря 2007 года № 1) следующие  изменения:
1) статью 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить бюджет Екатериновского сельского поселения Щербиновского района (далее - бюджет поселения) на 2007 год по доходам в сумме 6550,2 тыс. рублей, по расходам в сумме 7153,3 тыс. рублей, источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета в сумме 603,1 тыс. рублей.
2. Утвердить в составе доходов бюджета  поселения безвозмездные поступления в сумме 1765,2 тыс. рублей, в том числе:

2.1 из краевого бюджета в сумме – 1765,2 тыс. рублей;
2) приложение 3 «Поступление доходов в бюджет Екатериновского сельского поселения Щербиновского района в 2007 году» изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района

от 12 декабря 2006 года № 5
Поступление доходов в бюджет Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района в 2007 году

           тыс. руб.

	Код доходов
	Наименование кодов доходов
	Сумма

	1 00 00000 00 0000 000
	СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ
	4785,0

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	792,0

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	81,0

	1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставке, применяемой к объекту налогообложения, расположенному в границах межселенной территории, поселения
	154,0

	1 06 04011 02 0000 110
	Транспортный налог с организаций
	41,0

	1 06 04012 02 0000 110
	Транспортный налог с физических лиц
	37,0

	1 06 06013 10 1000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 НК Российской Федерации, зачисляемый в бюджеты поселений
	3181,0

	1 06 06023 10 1000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 НК Российской Федерации, зачисляемый в бюджеты поселений
	129,0

	1 11 05011 10 0021 120
	Арендная плата и поступления от продаж права на заключение договоров аренды за земли сельскохозяйственного назначения до разграничения государственной собственности на землю, зачисляемые бюджеты муниципальных образований
	361,0

	1 11 05011 10 0023 120
	Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за земли сельских населенных пунктов до разграничения собственности на землю, расположенных в границах сельских поселений
	9,0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1765,2

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1765,2

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотация от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	154,7

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	154,7

	2 02 00000 00 0000 151
	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	66,5

	2 02 02020 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	63,5

	2 02 02043 10 0000 151
	Субвенции на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	       3,0

	2 02 04000 00 0000 151
	Субсидии от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1544,0

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	1544,0

	Всего
	6550,2»

3)   приложение 4 «Распределение расходов бюджета Екатериновского сельского поселения Щербиновского района на 2007 год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации» изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района

от 12 декабря 2006 года № 5
Распределение расходов бюджета

Екатериновского сельского поселения Щербиновского района на 2007  год

по разделам и подразделам функциональной классификации расходов
бюджетов Российской Федерации

                                                                                                                (тыс. рублей)

	№ п/п
	Код бюджетной классифи-кации
	Наименование
	Сумма

	Всего расходов
	7153,3

	в том числе:

	1.
	0100
	Общегосударственные вопросы
	1785,0

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа

местного самоуправления
	254,8

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной

власти субъектов Российской Федерации,

местных администраций
	1442,5

	0113
	Резервные фонды
	0,0

	0115
	Другие общегосударственные вопросы
	87,7

	2.
	0200
	Национальная оборона
	63,5

	0202
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	63,5

	3.
	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	7,5

	0313
	Другие вопросы в области национальной

безопасности и правоохранительной деятельности
	7,5

	4.
	0400
	Национальная экономика
	46,6

	0411
	Другие вопросы в области национальной экономики
	46,6

	5.
	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2356,0

	0502
	Коммунальное хозяйство
	2356,0

	6.
	0700
	Образование
	324,2

	0701
	Дошкольное образование
	260,7

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	63,5

	7.
	0800
	Культура, кинематография и средства

массовой информации
	88,9

	0801
	Культура
	38,9

	0804
	Периодическая печать и издательства
	50,0

	8.
	0900
	Здравоохранение и спорт
	58,0

	0902
	Спорт и физическая культура
	58,0

	9.
	1000
	Социальная политика
	16,5

	1003
	Социальное обеспечение населения
	16,5

	10.
	1100
	Межбюджетные трансферты
	2407,1

	1101
	Финансовая помощь бюджетам других уровней
	2407,1»

4) приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Екатериновского сельского поселения Щербиновского района на 2007 год» изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района

от 12 декабря 2006 года № 5
Ведомственная структура

 расходов бюджета Екатериновского сельского  поселения Щербиновского района на 2007 год

       (тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование
	Вед
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма на год

	ВСЕГО

	7153,3

	Администрация Екатериновское
сельское поселение

Щербиновского района
	992

	7153,3

	1.
	Общегосударственные вопросы
	992
	01

	1785,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и

органа местного самоуправления
	992
	01
	02

	254,8

	Руководство и управление в сфере

установленных функций
	992
	01
	02
	001 00 00

	254,8

	Глава муниципального образования
	992
	01
	02
	001 00 00
	010
	254,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов

исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	992
	01
	04

	1442,5

	Руководство и управление в сфере

установленных функций
	992
	01
	04
	001 00 00

	1442,5

	Центральный аппарат
	992
	01
	04
	001 00 00
	005
	1442,5

	Резервные фонды
	992
	01
	13

	0,0

	Резервные фонды
	992
	01
	13
	070 00 00

	0,0

	Резервные фонды органов

местного самоуправления
	992
	01
	13
	070 00 00
	184
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	992
	01
	15

	87,7

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным

управлением
	992
	01
	15
	092 00 00

	27,0

	Выполнение других обязательств

государства
	992
	01
	15
	092 00 00
	216
	27,0

	Муниципальные целевые программы
	992
	01
	15
	795 00 00

	60,7

	Муниципальная целевая программа «Обучение депутатов Совета Екатериновского сельского поселения Щербиновского района и повышение квалификации работников администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского

района» на 2006-2008 годы
	992
	01
	15
	795 39 00

	0,7

	Выполнение других обязательств

государства
	992
	01
	15
	795 39 00
	216
	0,7

	Муниципальная целевая программа

«Календарь памятных дат и знаменательных событий Екатериновского сельского

поселения Щербиновского района»
	992
	01
	15
	795 40 00

	60,0

	Выполнение других обязательств

государства
	992
	01
	15
	795 40 00
	216
	60,0

	2.
	Национальная оборона
	992
	02

	63,5

	Мобилизационная и вневойсковая

подготовка
	992
	02
	02

	63,5

	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	02
	519 21 00

	63,5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	02
	519 21 00
	609
	63,5

	3.

	Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность
	992
	03

	7,5

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной

деятельности
	992
	03
	13

	7,5

	Реализация государственных функций,

связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной

деятельности
	992
	03
	13
	247 00 00

	7,5

	Выполнение других обязательств

государства
	992
	03
	13
	247 00 00
	216
	7,5

	4.
	Национальная экономика
	992
	04

	46,6

	Другие вопросы в области национальной

экономики
	992
	04
	11

	46,6

	Реализация государственных функций в

области национальной экономики
	992
	04
	11
	340 00 00

	46,6

	Выполнение других обязательств

государства
	992
	04
	11
	340 00 00
	216
	13,4

	Обеспечение проведения работ по улучшению землеустройства и землепользования, ведение государственного кадастра объектов недвижимости, включая земельный кадастр, градостроительный кадастр, технический учет, техническую инвентаризацию, мониторинг земель, мероприятия по землеустроительству и землепользованию
	992
	04
	11
	340 00 00
	406
	33,2

	5.
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	992
	05

	2356,0

	Коммунальное хозяйство
	992
	05
	02

	2356,0

	Не программные инвестиции в основные фонды
	992
	05
	02
	102 00 00

	67,3

	Строительство объектов общегражданского назначения
	992
	05
	02
	102 00 00
	214
	67,3

	Поддержка коммунального хозяйства
	992
	05
	02
	600 00 00

	2288,7

	Мероприятия по благоустройству

городских и сельских поселений
	992
	05
	02
	600 00 00
	412
	766,8

	Уличное освещение
	992
	05
	02
	600 00 00
	806
	770,1

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	992
	05
	02
	600 00 00
	807
	547,6

	Озеленение
	992
	05
	02
	600 00 00
	808
	55,6

	Организация и содержание мест

захоронения
	992
	05
	02
	600 00 00
	809
	148,6

	6.
	Образование
	992
	07

	324,2

	Дошкольное образование
	992
	07
	01

	260,7

	Муниципальные целевые программы
	992
	07
	01
	795 00 00

	260,7

	Муниципальная целевая программа «Выполнение проектно-изыскательских работ по проектированию котельной и подводящего газопровода к детскому саду №18 села Екатериновка с прохождением соответствующих экспертиз»
	992
	07
	01
	795 48 00

	260,7

	Строительство объектов для нужд отрасли
	992
	07
	01
	795 48 00
	213
	260,7

	Молодежная политика и оздоровление

детей
	992
	07
	07

	63,5

	Организационно-воспитательная работа

с молодежью
	992
	07
	07
	431 00 00

	28,5

	Проведение общероссийских мероприятий для детей и учащейся молодежи
	992
	07
	07
	431 00 00
	447
	28,5

	Муниципальные целевые программы
	992
	07
	07
	795 00 00

	35,0

	Муниципальная целевая программа

«Лето–2007»
	992
	07
	07
	795 54 00

	35,0

	Оздоровление детей и подростков
	992
	07
	07
	795 54 00
	452
	35,0

	7.
	Культура, кинематография и  средства

массовой информации
	992
	08

	88,9

	Культура
	992
	08
	01

	38,9

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	992
	08
	01
	450 00 00

	38,9

	Государственная поддержка в сфере

культуры, кинематографии и средств

массовой информации
	992
	08
	01
	450 00 00
	453
	38,9

	Периодическая печать и издательства
	992
	08
	04

	50,0

	Муниципальные целевые программы
	992
	08
	04
	795 00 00

	50,0

	Муниципальная целевая программа

«Издание информационного бюллетеня Екатериновского сельского поселения Щербиновского района»
	992
	08
	04
	795 37 00

	50,0

	Выполнение других обязательств

государства
	992
	08
	04
	795 37 00
	216
	50,0

	8.
	Здравоохранение и спорт
	992
	09

	58,0

	Спорт и физическая культура
	992
	09
	02

	58,0

	Физкультурно-оздоровительная работа

и спортивные мероприятия
	992
	09
	02
	512 00 00

	58,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	992
	09
	02
	512 00 00
	455
	58,0

	9.
	Социальная политика
	992
	10

	16,5

	Социальное обеспечение населения
	992
	10
	03

	16,5

	Меры социальной поддержки граждан
	992
	10
	03
	505 00 00

	6,5

	Расходы на оказание социальной помощи
	992
	10
	03
	505 00 00
	483
	6,5

	Муниципальные целевые программы
	992
	10
	03
	795 00 00

	10,0

	Муниципальная целевая программа «Оказание адресной социальной помощи гражданам Екатериновского сельского поселения Щербиновского района, оказавшимся в трудной жизненной ситуации» на 2007-2008 годы
	992
	10
	03
	795 47 00

	10,0

	Мероприятия в области социальной

политики
	992
	10
	03
	795 47 00
	482
	10,0

	10.
	Межбюджетные трансферты
	992
	11

	2407,1

	Финансовая помощь бюджетам других

уровней
	992
	11
	01

	2407,1

	Фонд софинансирования социальных расходов
	992
	11
	01
	515 00 00

	500,0

	Субсидии
	992
	11
	01
	515 00 00
	197
	500,0

	Дотации и субвенции
	992
	11
	01
	517 00 00

	1907,1

	Субвенции на осуществление части

полномочий по решению вопросов местного значения из бюджетов поселений бюджету муниципального района
	992
	11
	01
	517 00 00
	526
	1907,1»

5) приложение 9 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Екатериновского сельского поселения Щербиновского района» изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 9

 к решению Совета

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района

от 12 декабря 2006 года № 5
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
Екатериновского сельского поселения Щербиновского района

	Код доходов

	Наименование кодов  доходов
	Сумма

	90 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего

финансирования дефицита бюджета Екатериновского сельского поселения Щербиновского района
	603,1

	06 00 0000 00 0000 000
	Земельные участки находящиеся в государственной и муниципальной собственности
	7,07,07,0

	06 00 0000 00 0000 430
	Продажа (уменьшение стоимости) земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	          7,0

	06 01 0000 00 0000 430
	Поступления от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	7,0

	06 01 0000 10 0000 430
	Поступления от продажи земельных участков до разграничения государственной собственности на землю, на которых расположены объекты недвижимого имущества, зачисляемы в бюджеты поселений
	7,0

	08 00 00 00 00 0000 000
	ОСТАТКИ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА
	596,1

	08 00 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-6550,2

	08 00 00 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	-6550,2

	08 02 01 00 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	-6550,2

	08 02 01 00 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	-6550,2

	08 00 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджета
	+7153,3

	08 00 00 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	+7153,3

	08 02 01 00 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
	+7153,3

	08 02 01 00 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	+7153,3

	ВСЕГО
	7153,3»

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Екатериновского сельского поселения Щербиновского района И.И.Даценко.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                           И.И.Даценко